
~eská republika — Hasi~ský záchranný sbor Sdružení hasi~~~ tech,  Moravy a Slezska 
~eské republiky 

~. j. 65460-8/PO-N-2012 

Výtisk ~íslo: 
Po~et list~: 5 

Rámcová dohoda o spolupráci 

uzav~eni mezi 

~eskou republikou - Hasi~ským záchranným sborem ~eské republiky 

a 

Sdružením hasi~~~ ~ech, Moravy a Slezska 

Praha 2012 



Rámcová dohoda o spolupráci 
(dále jen „dohoda") 

~lánek 1 

Smluvní strany 

1. ~eská republika — Hasi~ský záchranný sbor ~eské republiky, zastoupený 
plk. Ing. Drahoslavem Rybou, generálním ~editelem Hasi~ského záchranného sboru 
~eské republiky, se sídlem Praha 414, Kloknerova 26, PS~~ 148 01,  (dale  jen „HZS ~R") 

a 

2. Sdružení hasi~~~ ~ech, Moravy a Slezska, zastoupené  

 se sídlem Praha 2, ~ímská 45, PS~~ 121 07. (dále jen „SH  CMS") 

(dale  jen „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1 odst. 4 zákona ~. 238/2000 Sb., o Hasi~ském 
záchranném sboru ~eské republiky a o zm~n~~ n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, tuto dohodu o spolupráci v oblasti rozvoje, podpory a propagace požárního sportu 
ve všech v~kových kategoriích. 

~lánek 2 

P~edm~t a fi~el dohody 

1. P~edm~tem této dohody je vymezení základních oblastí vzájemné spolupráce 
smluvních stran, jejich realiza~ních forem a metod. 

2. Ú~elem této dohody je vytvo~ení základního organiza~ního rámce vzájemné spolupráce 
smluvních stran a vytvo~ení prostoru pro uzavírání realiza~ních dohod mezi smluvními 
stranami nebo mezi jimi ~ízenými složkami. 

~lánek 3 

Oblasti spolupráce 

Oblastmi spolupráce jsou zejména: 

a) spolupráce v oblasti p~ípravy reprezenta~ních družstev v požárním sportu ve všech 
v~kových kategoriích. 

b) spolupráce p~i organizaci spole~ných akcí, zejména pak Mistrovství ~eské republiky 
v požárním sportu muž~~ a žen. Jablonecká hala, ~'eský pohár v b~hu na 100 m 
s p~ekážkami, a spolupráce v rámci dalších celostátních nebo krajských sportovních 

2 



a ve~ejných spole~enských akcí, které p~ímo souvisí s požárním sportem, p~ípravou na n~j 
a jeho propagací, 

c) spolupráce v oblasti vzd~lávání rozhod~ích a trenér~, 

d) spolupráce v oblasti organizování seminá~~~ pro sportovce i trenéry, 

e) spolupráce a koordinace ~innosti na mezinárodní úrovni v rámci Mezinárodní sv~tové 
federace hasi~~~ a záchraná~~~ a Mezinárodního technického výboru pro prevenci a hašení 
požár~~ (CTIF). 

~lánek 4 

Podmínky dohody 

A. HZS ~R: 

umožní ~len~m SH ~MS bezúplatné využívání sportovních areál~~ a míst k nácviku disciplín 
požárního sportu, vždy v souladu s bezpe~nostními a provozními p~edpisy a na~ízeními 
vyplývajících z charakteru této ~innosti. 

B. SH ~MS: 

1. poskytne HZS ~R na základ~~ vzájemné realiza~ní dohody v rámci p~ípravy reprezentace 
v požárním sportu požární st~íka~ku  FOX  k nácviku požárního útoku. 

2. zajistí pot~ebný po~et dobrovolník~~ za ú~elem pomoci p~i organizování spole~ných akcí. 

3. zohlední v rámci zpracování žádostí o finan~ní podporu u dota~ních titul~~ v oblasti sportu 
i ,bodované" výsledky sportovc~~ HZS ~R zejména z mezinárodních akcí. 

4. zajistí úrazové pojišt~ní všech svých ~len~~ a ~lenek, kte~í budou využívat areály HZS ~R 
nebo areály, které jsou v užívání HZS ~R, 

5. odpovídá všem svým ~len~m a ~lenkám za Škodu zp~sobenou p~i využívání areál~~ HZS 
~R nebo areál~, které jsou v užívání HZS ~R (náhrada za bolest a ztížení spole~enského 
uplatn~ní, náhrada ú~eln~~ vynaložených náklad~~ spojených s lé~ením, jednorázové 
odškodn~ní, náhrada v~cné Škody. apod.). 

C. Smluvní strany se chile dohodly: 

na vzájemné informovanosti o této dohod~~ v rámci svých nižších a základních ~lánk~~ a 
organiza~ních jednotek. 

~lánek 5 

Realiza~ní dohoda 

Bližší specifikace vzájemných vztah~~ spolupráce v jednotlivých oblastech budou upraveny 
realiza~ními dohodami, k jejichž uzavírání jsou v rámci stanovených pravomocí 
a p~sobností oprávn~ni p~íslušní funkcioná~i a osoby zú~astn~ných smluvních stran. 

2. Realiza~ní dohoda musí podle povahy v~ci zejména obsahovat: 
a) ozna~ení smluvní strany dohody, 
b) vymezení jejího p~edm~tu, ú~elu a zp~sobu realizace, 

3 



c) specifikaci ~inností a vymezení odpov~dnosti jednotlivých smluvních stran dohody, 
d) ur~ení osob ~i subjekt~, které budou ~innost vyplývající provád~t v~etn~~ zp~sobu 
kontaktu a spojení, 
e) logistickou podporu, finan~ní, organiza~ní a další zabezpe~ení pin~ní úkol~~ (zajišt~ní 
dodržování všech bezpe~nostních a provozních p~edpis~~ a na~ízení, respektování pokyn~~ 
p~íslušného velitele stanice ~i jiné pov~~ené osoby, po každé návšt~v~~ areálu úklid 
využívaných prostor, p~edání seznamu ~len~~ reprezenta~ního družstva, kte~í budou nácvik 
disciplín požárního sportu provád~t, 
f)zp~sob ~ešení p~ípadných spor~, 
g) vymezení odpov~dnosti stran dohody za p~ípadné Škody a jejich náhrady, 
h) zp~sob provád~ní zm~n, dopin~ní a ukon~ení, platnost a ú~innost. 

~lánek 6 
fiešení spor~~ 

1. P~ípadné spory vzniklé p~i pin~ní této dohody ~eší generální ~editel HZS ~R a starosta 
sdružení SH ~MS. 

2. P~ípadné spory vzniklé p~i pin~ní realiza~ních dohod uzav~ených na základ~~ této dohody 
~eší jejich smluvni strany. Pokud není možné dosáhnout konsensu, ~eší tyto spory osoby 
uvedené v odstavci 1 tohoto ~lánku. 

~lánek 7 
Záv~re~ná ustanoveni 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neur~itou a m~že být m~n~na nebo dopl~ována na základ~~ 
vzájemného souhlasu obou smluvních stran písemnými o~íslovanými dodatky, které se 
stanou nedílnou sou~ástí této dohody. 

2. Tato dohoda male být ukon~ena na základ~: 

a) vzájemné písemné dohody, 
b) písemné výpov~di; výpov~dní doba ~iní dva m~síce a po~íná b~žet prvním dnem 

kalendá~ního m~síce následujícího po dni doru~ení výpov~di druhé stran~, nebo 
c) okamžitého zrušení p~i porušení povinností uvedených v této dohod~. 

3. Ode dne zrušení této dohody kon~í do dvou m~síc~~ platnost všech na jejím základ~~ 
uzav~ených realiza~ních dohod. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve ~ty~ech výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva výtisky. 

~lánek 8 
Platnost a ú~innost 

Tato dohoda nabývá platnosti a ú~innosti dnem 1. ledna 2013. 

4 



V Praze dne /Y. /0- /2 

plk. Ing. Drahoslav Ryba 

generální ~editel HZS ~R 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

